РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

     21 октября 2021 года                         г. Новомичуринск                                                                 № 12

О внесении изменений и дополнений в Положение о постоянных Комитетах

при Совете депутатов Новомичуринского городского поселения

Руководствуясь ч.1 ст.34.1. Устава муниципального образования – Новомичуринское

городское поселение Пронского муниципального района, ст.21 Регламента Совета депутатов

Новомичуринского городского поселения, Совет депутатов Новомичуринского городского

поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от

22.04.2010 № 34 (в ред. решения от 20.05.2014 № 48) «Об утверждении Положения о

постоянных Комитетах при Совете депутатов Новомичуринского городского поселения»

(далее по тексту – Положение) следующие изменения и дополнения:

1)  Исключить из текста Положения предложение: «Постоянные Комитеты формируют

планы работы на квартал, на полугодие, на год.»;

2) абзац 5 п.1.1. части I Положения изложить в следующей редакции:

«- по регламенту, депутатской этике и средствам массовой информации.»;

3) п.3.5. части III Положения изложить в следующей редакции:

«В заседаниях постоянного Комитета могут принимать участие с правом

совещательного голоса депутаты, не входящие в состав данного Комитета, а также глава

администрации муниципального образования – Новомичуринского городского поселения,

заместитель главы администрации муниципального образования – Новомичуринское

городское поселение, руководители органов и структурных подразделений администрации

Новомичуринского городского поселения и территориального общественного

самоуправления Новомичуринского городского поселения.»;

4) п.4.3. части IV Положения изложить в следующей редакции:

«Постоянные Комитеты по рассмотренным ими вопросам могут выступать с докладами

и содокладами на заседаниях Совета депутатов.»;

5) 4.6. части IV Положения изложить в следующей редакции:

«При подготовке заседаний, постоянные Комитеты вправе обращаться к главе

администрации Новомичуринского городского поселения, заместителю главы

администрации Новомичуринского городского поселения, руководителям структурных

подразделений администрации Новомичуринского городского поселения, руководителям

учреждений и предприятий городского поселения с запросом о предоставлении

соответствующих документов и материалов.»;

6) пункт 5.4. части V Положения изложить в следующей редакции:

«5.4. Постоянный Комитет по регламенту, депутатской этике и средствам массовой

информации рассматривает следующие вопросы:

- предложения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение;

- предложения о внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов

Новомичуринского городского поселения, разработка новых регламентных норм;

- предложения по приведению нормативно-правовых актов муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение в соответствие с действующим

федеральным законодательством и законодательством Рязанской области;

- взаимодействие со средствами массовой информации в целях освещения деятельности

Совета депутатов Новомичуринского городского поселения;

- другие вопросы, относящиеся к полномочиям Совета депутатов в области средств

массовой информации;

- контролирует исполнение правил депутатской этики;

- рассматривает вопросы, связанные с нарушением норм депутатской этики.».

2. Направить настоящее решение в администрацию Новомичуринского городского

поселения.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение                                                                      А.А.Соболев